
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 02.05.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR.258/2018 

privind aprobarea punerii la dispoziție prin închiriere a spaţiului cu suprafața  totală de 31,76 mp 

situat în Baia Mare str. Vasile Lucaciu nr.2 cladirea M1, biroul P.8, pentru sediu social în vederea 

înființării și functionarii  S.C. Baia Mare Creativ SRL   

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ DE ÎNDATĂ,  

JOI 26 APRILIE 2018 

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 

346/2018; 

• Raportul de specialitate nr. 1006/2018, promovat de  Direcţia  Patrimoniu, Compartimentul  

Administrare Imobiliară, prin care se propune  punerea la dispozitie a spaţiului cu suprafața  

utilă totală de 31,76 mp situat în Baia Mare str. Vasile Lucaciu nr.2 cladirea M1, biroul P.8 . 

 

Având în vedere : 

• Prevederile art.17 al Legii. nr.31/1990 societăților, republicată, cu modificarile si completarile 

ulterioare, 

• Art.1777 din Codul Civil  

• Art.10, art.36 alin.2, lit.c, alin.5, lit.a și lit.b și ale  art.123, alin.1 din Legea nr.215/2001 a 

administrației  publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 4 , art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă punerea la dispoziție prin închiriere a spaţiului cu suprafața  totală de 31,76 mp 

situat în Baia Mare str. Vasile Lucaciu nr.2 cladirea M1, biroul P.8, inscrise in CF nr.11313 Baia 

Mare, pentru sediu social în vederea înființării și functionarii  S.C. Baia Mare Creativ SRL.  

 

Art. 2.  Se aprobă încheierea Contractului de închiriere pe o perioada de 5 ani cu posibilitatea 

prelungirii prin acordul părților. 

 

Art.3. Valoarea chiriei se va stabili la tariful de 0.50 lei/mp/luna, avand în vedere ca societatea are ca 

asociat unic Municipiul Baia Mare. 

 

Art. 4. Chiria se  va datora de la data dobândirii de către societate a personalității juridice .  

 

Art.5.  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează, Direcția Juridica 

Administratie Publica Locala, Direcţia Patrimoniu prin Serviciul Contracte Imobiliare.  

 



2 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 02.05.2018  

Art.6.     Prezenta hotărâre se comunică la:                                                                        

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcția Juridică Administrație Publică Locală; 

• Direcţia Patrimoniu;  

• Serviciul Administraţie Publică Locală.  

 

 

 

      Băzărea Daniela                                                                                  Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 19 

Pentru 19 

Impotrivă - 

Abţineri - 


